
 

 

 

 

 

Roma, 22/12/2022 

All’albo on line della 
Scuola 
Sezione amministrazione 
trasparente 

 
OGGETTO: affidamento diretto fornitura mascherine di tipo FFP2 a favore degli alunni e 

del personale scolastico, visiere, sovraocchiali, termometri e pulsoximetri - risorse  art.36, 

comma 2 D.L.21 marzo 2022 n.21  nota 907 24/08/2021, nota 12459 
 

CIG: Z25393F236 

 

Il DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R n. 275 del 1999, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

 
VISTO il D.I. n. 129 del 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107. (G.U. 16.11.2018, n.267)”; artt. 43,44,46,48; 

 
VISTO  l’art.36 comma 2 D.L.21 marzo 2022 n.21   che prevede tra i vari servizi l’acquisto di 
dispositivi di protezione per garantire il normale funzionamento dell’attività scolastica anche ai fini 
della salute e della sicurezza con misure organizzative e di prevenzione per il contenimento del 
contagio da Covid-19; 
 
VISTI i suggerimenti del Ministero del Salute in merito al contenimento del contagio da Covid19 
nell’ambiente scolastico; 
 
VISTA la Nota 12459 del 1 aprile 2022  che prevedeva l’assegnazione  a codesto Istituto di 
€3.426,45 per la realizzazione delle diverse attività sopra descritte; 
 

 
RITENUTO   utile e  necessario  garantire i livelli minimi di sicurezza per gli alunni e il personale 
soprattutto nelle classi dell’infanzia si ritiene indispensabile l’acquisto di mascherine FFP2 , visiere, 
sovraocchiali, termometri a infrarossi e pulsoximetri; 

 
VISTA la previsione nel PROGRAMMA ANNUALE2022;  

ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI PAOLO II
C.F. 97197210582 C.M. RMIC841006
AF30C78 - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0005415/U del 22/12/2022 09:36VI.10 - Beni mobili e servizi



 
VISTA la copertura finanziaria data dalle risorse del sopracitato l’art.36 comma 2 D.L.21 marzo 
2022 n.21    
 
CONSIDERATO che la Farmacap Azienda Farmasociosanitaria Capitolina risulta essere 
fornitore uscente per la categoria merceologica interessata, il principio di  rotazione non è 
rispettato;  la Farmacap si è infatti distinta per aver fornito precedentemente ad un prezzo 
vantaggioso rispetto al mercato passato, articoli sanitari prodotti in Italia di buona qualità sia in 
termini di materie prime utilizzate che d’imballaggio singolo che di rapidità nella consegna degli 
stessi. 

 
 

DETERMINA 
 

 di affidare l’acquisto di n.2.000 mascherine FFP2, n.40 visiere, n.20 sovraocchiali,n.10 

pulsoximetri, n.10 termometri a infrarossi  per un totale di € 1.709,70 Iva compresa alla  

sopracitata Farmacap Via Ostiense 131/l 00154 Roma C.F.97145550584; 

 di autorizzare la spesa complessiva € 1.709,710  da imputare sul capitolo A02.18. 
  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giuliana Atzeni                    

Documento firmato digitalmente ai sensi 

del CAD e norme ad esso connesse 


		2022-12-22T09:44:13+0100




